2

Дело № 5-1912-2103/2024

86MS0043-01-2024-011217-51
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Нижневартовск                                                                                                         05 ноября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономно округа - Югры Навалихин А.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Захарова Виктора Халиловича, ****года рождения, уроженца ****, зарегистрированного и проживающего: ****, г. ****, ул. ****, д. ****, кв. ****, паспорт: ****,
УСТАНОВИЛ:

03.11.2024 в 18 час. 21 мин. находясь в магазине «Красное-белое», расположенном по адресу: г. Нижневартовск, ул. Маршала Жукова, д. 6, гр. Захаров В.Х., совершил хищение товарно-материальных ценностей, а именно: одна бутылка ликера десертный «Ягермайстер 35%» объемом 0,7 литра, стоимостью 1156,06 руб., чем причинил материальный ущерб ООО «Альфа-М» на общую сумму 1156,06 руб., не повлекшие последствий, указанных в ст. ст. 158, 158.1 УК РФ.

При рассмотрении материалов административного дела Захаров В.Х. вину в совершении правонарушения признал.
Представитель потерпевшего в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие.

Мировой судья исследовал материалы дела:

протокол 86 НИ № 277645 от 04.11.2024 об административном правонарушении, в котором изложено существо правонарушения, Захаров В.Х. с протоколом согласен, ему были разъяснены права; рапорты сотрудников полиции об обстоятельствах выявления правонарушения в отношении Захарова В.Х.; письменные объяснения Захарова В.Х.; письменные объяснения ****.; заявление представителя по доверенности ООО «Альфа-М» о привлечении к ответственности неустановленное лицо; приходная накладная от 20.09.2024; заявление представителя потерпевшего о рассмотрении дела в его отсутствие; копию паспорта на ****.; копию свидетельства о государственной регистрации права; копию лицензии; справку об ущербе; копию Устава ООО «Альфа-М»; доверенность представителя ООО «Альфа-М»; акт контрольно-ревизионной проверки по количеству и качеству от 03.11.2024; справку на лицо; протокол о доставлении (принудительном препровождении) лица в служебное помещение органа внутренних дел от 03.11.2024; копию паспорта на имя Захарова В.Х.; сведения об административных правонарушениях; копию протокола № 2568 о задержании лица от 03.11.2024 - приходит к следующему.
Оценив исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что Захаров В.Х. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об АП, которая предусматривает административную ответственность за мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

Факт совершенного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении, приходной накладной, справкой об ущербе и признательными показаниями в судебном заседании самого Захарова В.Х.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, отсутствие смягчающих и наличие отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2 и 4.3 Кодекса РФ об АП и считает, что Захарову В.Х. необходимо назначить административное наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об АП мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Захарова Виктора Халиловича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об АП и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.

В срок отбывания наказания зачесть срок с момента административного задержания, то есть с 20 часов 35 минут 03 ноября 2024 года.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска.

****Мировой судья

А.А. Навалихин